

HOTĂRÂREA
Nr. 71 din 23.08.2018

Privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici , pentru obiectivul de investitii
« Reparatii magazie primarie »

Primarul comunei Ion Creanga, judetul Neamt , Ing. Prichici Petrica ;
Examinand referatul înregistrat sub nr. 6838 din 01.08.2018 intocmit de d-l Ing. Isachi Constantin , a Expunerii de motive nr.6839 in 01.08.2018 a Primarul comunei Ion Creanga care propune aprobarea indicatorilor tehnico-economici , pentru obiectivul de investitii « Reparatii magazie primarie ,,

Avand in vedere prevederile H.C.L. nr. 58 din 27.07.2018 pentru aprobarea Notei conceptuale si a Temei de proiectare pentru obiectivul de investitii « Reparatii magazie primarie ,, In conformitate cu :

- Art. 44 alin.(1) si urmatoarele din Legea nr. 273 /2006 privind finanțele publice locale , cu modificările și completările ulterioare ;
- H.G nr. 907 / 2016 privind etapele de elaborare și conținutul - cadru al documentațiilor tehnico - economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice, cu modificarile si completările ulterioare ;
- Legii nr. 50/ 1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcții, republicata cu modificarile si completările ulterioare ;
- Legea nr. 213/ 1998 privind bunurile proprietate publica , cu modificarile si completările ulterioare ;
- Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publica.
- H.C.L nr. 10 din 16.02.2018 pentru aprobarea bugetului local pentru anul 2018 , cu modificarile si completările ulterioare ;
- H.C.L nr. 121 din 28.12.2017 privind aprobarea inventarului bunurilor din domeniul public al comunei Ion Creanga ;
- Strategia de dezvoltare durabila a comunei Ion Creanga , jud. Neamt , pentru perioada 2014- 2020 , aprobata prin H.C.L nr. 67 din 30.09.2014.

Luand act de avizul favorabil al comisiilor de specialitate ale Consiliului local

In temeiul dispozitiilor art.36 alin.(1) si (2) lit."b" ,alin.(4)lit. »d » ,alin.(6) lit. » a » pct. 13 , art.45 si ale art.115 alin (1) , lit."b" din Legea administrației publice locale nr.215/2001, republicata, cu modificarile si completările ulterioare:

HOTARASTE :

Art.1 Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investitie «Reparatii magazie primarie » , prevazuti in anexa nr. 1 la prezenta .

Art.2 Finantarea se va face din bugetul de venituri si cheltuieli al comunei Ion Creanga pe anul 2018 , capitolul 51.02 « Autoritati publice ».

Art.3 Primarul comunei Ion Creangă , județul Neamt , prin compartimentul finante contabilitate si achizitii publice din cadrul aparatului de specialitate , va asigura aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei .

Art.4 Secretarul comunei va comunica prezenta instituțiilor si persoanelor interesate.

PRESEDINTE DE SEDINTA
CONSILIER
IACOBAN CONSTANTIN

Contrasemneaza ptr. Legalitate
SECRETAR
NIȚĂ MIHAELA

REPARATII MAGAZE PRIMARIE

Obiectul: Grad comuna Ion Creanga

Beneficiar: Comuna Ion Creanga

Proiectant: S.C. TRACKING WORKS SRL

Formularul F3 - Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

| SECTIUNEA TEHNICA | | | | | SECTIUNEA FINANCIARA | |
|-------------------|-------------------|--|-----|------------|----------------------|--------------------|
| Nr | Simbol | Capitolul de lucrari | UM | Cantitatea | Pretul unitar (Lei) | Pretul total (Lei) |
| 1 | RPCT26C1 | Desfacerea învelitorilor din azbociment, eternit, material plastic colorat diferit, plane sau ondulate, așezate pe șipci bătute pe așterea sau direct pe căpriori, inclusiv desfacerea șipcilor, doliilor, paziilor, | mp | 854 | 8.212 | 7013.038 |
| | | | | Material: | 0.000 | 0.000 |
| | | | | Manopera: | 8.212 | 7013.038 |
| | | | | Utilaj: | 0.000 | 0.000 |
| | | | | Transport: | 0.000 | 0.000 |
| 2 | RPCH06A1 | Sarpanta acoperișului din lemn de rășinoase, având ferme puternice cu deschideri de 8-14 m, pentru învelitori de carton sau tablă | mp | 420 | 48.485 | 20363.764 |
| | | | | Material: | 23.774 | 9985.054 |
| | | | | Manopera: | 24.711 | 10378.710 |
| | | | | Utilaj: | 0.000 | 0.000 |
| | | | | Transport: | 0.000 | 0.000 |
| 3 | RPCH07C1 | Înlocuirea de elemente de sarpante, deteriorate, cu altele noi clești | m | 291 | 23.815 | 6930.051 |
| | | | | Material: | 15.342 | 4464.667 |
| | | | | Manopera: | 8.472 | 2465.384 |
| | | | | Utilaj: | 0.000 | 0.000 |
| | | | | Transport: | 0.000 | 0.000 |
| 4 | RPCH10A1 | Astereala învelitorii din scânduri de rășinoase, de 24 mm grosime, executate cu scânduri brute, la construcții obisnuite | mp | 150 | 22.288 | 3343.232 |
| | | | | Material: | 18.015 | 2702.250 |
| | | | | Manopera: | 4.273 | 640.982 |
| | | | | Utilaj: | 0.000 | 0.000 |
| | | | | Transport: | 0.000 | 0.000 |
| 5 | CE05A1 | Învelitoare din tablă zincată profilată ondulată sau cutată, panourile fixate și tesute cu suruburi autofiletante, culoare maron. | mp | 854 | 34.315 | 29305.152 |
| | | | | Material: | 20.566 | 17563.335 |
| | | | | Manopera: | 13.749 | 11741.817 |
| | | | | Utilaj: | 0.000 | 0.000 |
| | | | | Transport: | 0.000 | 0.000 |
| 6 | CD07A1 | Zidărie din blocuri mici din beton celular autoclavizat în ziduri cu o grosime de 20 cm, la construcții executate la o înălțime până la 35 m inclusiv, cu blocuri GBN în vrac | mc | 2.2 | 285.717 | 628.577 |
| | | | | Material: | 224.775 | 494.504 |
| | | | | Manopera: | 60.942 | 134.073 |
| | | | | Utilaj: | 0.000 | 0.000 |
| | | | | Transport: | 0.000 | 0.000 |
| 7 | RPCO08A1 asimilat | Revizuirea cercevelor simple executate din cherestea de rășinoase, inclusiv montaj policarbonat | buc | 14 | 85.423 | 1195.922 |
| | | | | Material: | 47.892 | 670.485 |
| | | | | Manopera: | 37.531 | 525.437 |
| | | | | Utilaj: | 0.000 | 0.000 |
| | | | | Transport: | 0.000 | 0.000 |
| 8 | RPCG03A1 | Zidărie de cărămidă plină presată de 240x115x63 mm la umpleri de goluri sau ziduri noi în clădiri existente cu grosimea egală sau mai mare de 12,5 cm cu mortar M 10-Z | mc | 1.6 | 887.301 | 1419.681 |
| | | | | Material: | 716.365 | 1146.184 |
| | | | | Manopera: | 170.936 | 273.497 |
| | | | | Utilaj: | 0.000 | 0.000 |
| | | | | Transport: | 0.000 | 0.000 |
| 9 | CL20C1 | Confecții metalice diverse, montate aparent diverse exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri | kg | 417 | 5.290 | 2206.013 |
| | | | | Material: | 3.618 | 1508.706 |
| | | | | Manopera: | 1.672 | 697.307 |
| | | | | Utilaj: | 0.000 | 0.000 |
| | | | | Transport: | 0.000 | 0.000 |

| | | | | | | |
|----|----------|--|----|------------|--------|-----------------|
| 10 | RPCH31A1 | Uși dulgherești din lemn de rășinoase pentru completări în subsolurile clădirilor existente, inclusiv fierăria pentru fixare și închidere, din scânduri brute de 24 mm grosime, bătute alăturat pe cadru de rigle de | mp | 18.6 | 95.866 | 1783.110 |
| | | | | Material: | 76.357 | 1420.249 |
| | | | | Manopera: | 19.509 | 362.861 |
| | | | | Utilaj: | 0.000 | 0.000 |
| | | | | Transport: | 0.000 | 0.000 |

| | Material | Manopera | Utilaj | Transport | Total |
|---------------------------------|------------------|------------------|----------|-----------|------------------|
| Total Cheltuieli Directe | 39955.434 | 34233.107 | 0 | 0 | 74188.541 |

| Alte cheltuieli directe | | | | | | |
|-------------------------|---------|----------|----------|--------|-----------|---------|
| Coeficient | Valoare | Material | Manopera | Utilaj | Transport | Total |
| Contributia | 2,25% | 0 | 770.245 | 0 | 0 | 770.245 |

| | | Material | Manopera | Utilaj | Transport | Total |
|---------------------------------|--------|------------------|------------------|----------|-----------|------------------|
| Total Cheltuieli Directe | | 39955.434 | 35003.351 | 0 | 0 | 74958.786 |
| Cheltuieli indirecte | 10,00% | | | | | 7495.879 |
| Profit | 5,00% | | | | | 4122.733 |

| | |
|-------------------------------|-------------------|
| Total General fara TVA | 86577.398 |
| TVA (19%) | 16449.706 |
| TOTAL GENERAL (Lei) | 103027.103 |

